
 

Uchwała  Nr XXV/403/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z  dnia 21 marca 2013 r. 

 

 

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591; z późn. zm.) w zw. z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. z 2012 r. Dz.U. poz. 391; 

z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały XXV/403/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

nałożyła na rady gmin obowiązek określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy uwzględniając opis wyposażenia 

technicznego niezbędnego do realizacji zadań.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 1 do uchwały 

             Nr XXV/403/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) Posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, 

wyposażonej w: 

  a) garaż, 

  b) miejsce postojowe z punktem napraw, 

  c) miejsce do mycia pojazdów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2)  Posiadać homologowane pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania zawarte 

w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w 

sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 

1617), w ilości min. 1 szt.  

3) Prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych wymaga gromadzenia danych o 

świadczonych usługach przy użyciu systemu komputerowego, w sposób 

umożliwiający przekazywanie danych w formie elektronicznej. 

2. W przypadku gdy nieruchomość o której mowa w ust.1 pkt 1 nie spełnia wymagania 

określonego w  ust.1 pkt 1 lit. c, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować 

prawo do korzystania z urządzeń, których dotyczy to wymaganie, należących do 

innych przedsiębiorców, przez przedłożenie stosownej umowy. 

3. Pracownicy obsługujący sprzęt specjalistyczny powinni zostać przeszkoleni w jego 

obsłudze oraz przejść szkolenie z zakresu BHP i przepisów pożarowych. 

4. Zawarcie umowy lub posiadanie pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość 

odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności przez punkt zlewny. 

5. Przekazywanie nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości za pokwitowaniem 

(dokument przekazania nieczystości ciekłych wg wzoru określonego w załączniku do 



rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych – Dz.U. Nr 188, 

poz. 1576. 

6. Jako miejsce zrzutu nieczystości ciekłych określa się  Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji w Gostyniu przy ul. Nad Kanią 77. 

7. Przez dysponowanie nieruchomością, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, należy rozumieć 

wykazanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązanego, przez okazanie stosownego dokumentu bądź umowy. 

 

 


